

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	60
Monto Estimado Total	RD\$ 90,108,928.00

Capítulo	7081
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Moca
Código de la Unidad de Compra	000732
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSA DE BASURA	BOLSA DE BASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSA DE BASURA	BOLSA DE BASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	222,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAUDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	ATAUDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	12	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,020,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	6	RD\$ 9,500.00	RD\$ 57,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,312,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAUDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	ATAUDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 12,300.00	RD\$ 492,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	48	RD\$ 12,500.00	RD\$ 600,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 13,500.00	RD\$ 540,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,644,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAUDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	ATAUDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	12	RD\$ 13,500.00	RD\$ 162,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	30	RD\$ 22,000.00	RD\$ 660,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GUANTES	GUANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 85.00	RD\$ 127,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 239,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 158.00	RD\$ 55,300.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 185.00	RD\$ 27,750.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 932,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 300.00	RD\$ 10,800.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	325	RD\$ 250.00	RD\$ 81,250.00
47131603	Esponjas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00

47131807	Blanqueadores	Unidad	350	RD\$ 265.00	RD\$ 92,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	50	RD\$ 559.00	RD\$ 27,950.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 185.00	RD\$ 18,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RD\$ 165.00	RD\$ 10,725.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	364,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRTEROS	FERRTEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00
27112004	Palas	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 885.00	RD\$ 13,275.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	327,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,550,000.00	RD\$ 5,550,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN	SERVICIO DE CATERIN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 395,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS	BONOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BARRICAS Y CONTENEDORES	BARRICAS Y CONTENEDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	45	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,125,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,141,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TINTA	TINTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$ 1,850.00	RD\$ 29,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,600.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE GOMAS	GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 2,585.00	RD\$ 41,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	547,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE GOMAS	AQUISICION DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	57,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA	BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VELON PARA FUNERARIA	VELON PARA FUNERARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	29,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VELON PARA FUNERARIA	VELON PARA FUNERARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	32,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

INFORMATICO	INFORMATICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 406,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICO	INFORMATICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 15,800.00	RD\$ 158,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 25,200.00	RD\$ 25,200.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 123.00	RD\$ 123.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 235,323.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICOS	ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	600	RD\$ 750.00	RD\$ 450,000.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	600	RD\$ 1,250.00	RD\$ 750,000.00
39121529	Contactores	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,273,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR, BOTELLONES, AGUA Y CAFÉ	AZUCAR, BOTELLONES, AGUA Y CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 175.00	RD\$ 26,250.00
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	215,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR, BOTELLONES, AGUA Y CAFÉ	AZUCAR, BOTELLONES, AGUA Y CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 175.00	RD\$ 52,500.00
50201706	Café	Libra	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	231,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCRITORIO, SILLAS	ESCRITORIO, SILLAS Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL	PRODUCTO DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 115.00	RD\$ 34,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 195.00	RD\$ 39,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00

14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	350	RD\$ 400.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE PAPEL	PRODUCTO DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$ 210.00	RD\$ 52,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	350	RD\$ 400.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNGICIDAS	FUNGICIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	14	RD\$ 7,500.00	RD\$ 105,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNGICIDAS	FUNGICIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	15	RD\$ 1,458.00	RD\$ 21,870.00
10171702	Fungicidas	Unidad	25	RD\$ 1,895.00	RD\$ 47,375.00
10171702	Fungicidas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONAS FUNEBRES , ROSAS Y OTROS	CORONAS, ROSAS Y OTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 1,220.00	RD\$ 1,220.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 351,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONAS FUNEBRES , ROSAS Y OTROS	CORONAS FUNEBRES , ROSAS Y OTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	25	RD\$ 8,500.00	RD\$ 212,500.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO CRUDO NO PROCESADOS	ALIMENTO CRUDO NO PROCESADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00

50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 866,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO CRUDO NO PROCESADOS	ALIMENTO CRUDO NO PROCESADOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION	SEÑALIZACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	1950	RD\$ 750.00	RD\$ 1,462,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,462,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	1950	RD\$ 750.00	RD\$ 1,462,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,462,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,920,000.00	RD\$ 1,920,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,920,000.00	RD\$ 1,920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 8,500,000.00

72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	350	RD\$ 15.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$ 158.00	RD\$ 19,750.00
44122107	Grapas	Unidad	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	85	RD\$ 125.00	RD\$ 10,625.00
44121503	Sobres	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS	AGENDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES	DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Moca

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS	GAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	1750	RD\$ 170.00	RD\$ 297,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	64000	RD\$ 265.00	RD\$ 16,960,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 290.00	RD\$ 348,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,308,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$	189.00	RD\$	3,780.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	60	RD\$	550.00	RD\$	33,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$	850.00	RD\$	25,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	56	RD\$	4,500.00	RD\$	252,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$	6,500.00	RD\$	162,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	8,500.00	RD\$	382,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	85	RD\$	6,500.00	RD\$	552,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$	8,500.00	RD\$	212,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$	2,500.00	RD\$	112,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,868,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO	ASFALTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Unidad	105	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,102,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE DE MOTOR	ACEITE DE MOTOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 47,000.00	RD\$ 235,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 47,000.00	RD\$ 141,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	976,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE	ACEITE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 46,000.00	RD\$ 460,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,005,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
manguera	manguera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aparato parra medir la presion	aparato para la presion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181607	Unidades de registro de presión de sangre	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
42181607	Unidades de registro de presión de sangre	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
THERMO DE CAFE Y OTROS	THERMO DE CAFE Y OTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00